2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 марта 2021 г.
	№ 4/98-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве
просвещения и воспитания Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве просвещения и воспитания Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П
«О Министерстве просвещения и воспитания Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

                                         М.Е.Алексеева

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве просвещения
и воспитания Ульяновской области
В пункте 2.2 раздела 2:

1) абзац семьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

«услуги в сфере дополнительного образования граждан пожилого возраста и инвалидов, в том числе услуги обучения навыкам компьютерной грамотности;»;
2) дополнить новыми абзацами восемьдесят вторым и восемьдесят третьим следующего содержания:
«организация профессиональной ориентации граждан в целях
выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования;
психолого-медико-педагогическая реабилитация детей;»;

3) дополнить абзацами восемьдесят четвёртым – девяносто первым следующего содержания:

«организация и проведение культурно-массовых мероприятий;
осуществление экскурсионного обслуживания;

показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок) (совместно с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, созданным в целях обеспечения выполнения на территории Ульяновской области установленных законодательством функций
и полномочий исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации в сферах культуры, искусства, кинематографии, архивного дела, книгоиздательской деятельности, а также образования в сфере культуры и искусства);
показ (организация показа) концертов и концертных программ (совместно с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, созданным в целях обеспечения выполнения на территории Ульяновской области установленных законодательством функций и полномочий исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации в сферах культуры, искусства, кинематографии, архивного дела, книгоиздательской деятельности, а также образования в сфере культуры
и искусства);

формирование позитивных интересов (в том числе в сфере досуга) (совместно с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, созданным в целях обеспечения выполнения на территории Ульяновской области установленных законодательством функций
и полномочий исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации в сферах культуры, искусства, кинематографии, архивного дела, книгоиздательской деятельности, а также образования в сфере культуры и искусства);

реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств;

реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта;

оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной
и психолого-педагогической помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (совместно с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим на территории Ульяновской области государственное управление в сфере охраны здоровья, исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим на территории Ульяновской области государственное управление в сферах социального развития и социальной защиты населения, государственной семейной и демографической политики Российской Федерации);»;
4) абзацы восемьдесят второй и восемьдесят третий считать соответственно абзацами девяносто вторым и девяносто третьим;
5) дополнить абзацами девяносто четвёртым и девяносто пятым следующего содержания:

«участвует в разработке и реализации государственных программ Ульяновской области, предусматривающих мероприятия, направленные
на организацию патриотического воспитания граждан на территории Ульяновской области, в исполнении плана мероприятий, направленных
на обеспечение патриотического воспитания граждан на территории Ульяновской области, утверждённого Губернатором Ульяновской области;
формирует по согласованию с территориальным органом по Ульяновской области Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, территориальным  органом по Ульяновской области Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждает
по установленной Правительством Российской Федерации форме перечень объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, расположенных на территории Ульяновской области и подлежащих категорированию в целях их антитеррористической защищённости.».

_______________

0403км3